
 

Základní umělecká škola Choceň 

HODNOTÍCÍ ZPRÁVA 
2021–2022  
 

Pernerova 1, 565 01 Choceň 
www.zus-chocen.cz 
 



1 
 
 

Hodnotící zpráva za školní rok 2021–2022 
 

 

Obsah 
1. Základní údaje o škole ............................................................................................................ 2 
2. Charakteristika školy .............................................................................................................. 2 
3. Personální zabezpečení .......................................................................................................... 3 
4. Účast pedagogických pracovníků na DVPP ........................................................................... 5 
5. Organizace oborů, přehled učebních plánů .......................................................................... 10 
6. Údaje o přijímacím řízení ..................................................................................................... 11 
7.  Výsledky vzdělávání žáků ................................................................................................... 12 
8. Úspěchy žáků v přijímacím řízení na vyšší typ školy .......................................................... 14 
9. Organizace soutěží a přehlídek ............................................................................................ 14 
10. Akce organizované školou, mimoškolní aktivity, veřejná činnost ..................................... 16 
11. Spolupráce s jinými zařízeními a organizacemi ................................................................. 20 
12. Propagační činnost ............................................................................................................. 20 
13. Informace o odloučených pracovištích............................................................................... 20 
14. Ekonomické údaje .............................................................................................................. 21 
15. Závěr ................................................................................................................................... 22 
16.  Přílohy ............................................................................................................................... 24 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zpracoval Mgr. Milan Duspiva 

Oddíl 13 zpracovala Ivana Charousová 

Oddíly 14 zpracovala Mirka Kašparová 

Oddíl 15 zpracovala Mgr. Ivona Filipová 

 

 



2 
 
 

1. Základní údaje o škole 
 

Škola  

název  Základní umělecká škola Choceň 
 

adresa  Pernerova 1, 565 01 Choceň 
 

adresa odloučeného pracoviště  Českých bratří 133 
561 12 Brandýs nad Orlicí 
tel.: 465 544 013 
vedoucí odloučeného pracoviště – Ivana 
Charousová 

Zřizovatel Město Choceň od 1. ledna 2011 
 

IČO 72 08 78 20 
 

IZO 049 314 815 
 

Vedení ředitel: Mgr. Ivona Filipová  
vedoucí pracovník – zástupce ředitelky: 
Mgr. Milan Duspiva 

Kontakt tel.: 465 471 764 
e-mail:  zus.chocen@seznam.cz  
webové stránky: www.zus-chocen.cz              

 

2. Charakteristika školy 

 
Základní umělecká škola Choceň je příspěvková organizace, zřizovaná Městem 

Choceň.  

V choceňské ZUŠ probíhá výuka ve čtyřech oborech – hudebním, výtvarném, 

tanečním a literárně dramatickém. Škola má jedno odloučené pracoviště v Brandýse nad 

Orlicí, kde je vyučován pouze hudební obor (hra na klavír, zobcovou flétnu, kytaru, housle, 

přípravná hudební výchova a hudební nauka). 

Základní umělecká škola se nachází v historické budově (v zámku), jež se může chlubit 

krásnými prostory. Některé z koncertů v jarních, letních a podzimních měsících lze uskutečnit 

i v zámecké kapli nebo v prostorách zámeckého atria. Ostatní koncerty se konají v sále ZUŠ, 

který byl rekonstruován podle návrhu prof. Václava Syrového. Akce, které potřebují větší 

prostor, jsou organizovány v sále Panského domu.  



3 
 
 

Historická budova má však i stinné stránky, kterými jsou průchozí třídy a třídy, ve 

kterých se střídá větší množství učitelů (včetně ředitelny).  

 

3. Personální zabezpečení 
 

Seznam pracovníků 

Ředitelka školy: Mgr. Ivona Filipová  

Zástupce ředitelky (v oblasti pedagogické): Mgr. Milan Duspiva 

 

Učitelé ZUŠ Choceň 2021–2022 
 

1. Mgr. Balaštíková Jitka  hra na klavír, rodičovská dovolená  

2. Bartáková Diana   hra na violoncello 

3. Mgr. Duspiva Milan   hra na kytaru 

4. Mgr. Filipová Ivona   sólový zpěv 

5. Bc. Háva Miloš   hra na kytaru 

6. Mgr. Hofmanová Pírková Alena taneční obor 

7. Bc. Hurychová Petra   hra na klavír 

8. Charousová Ivana   hra na kytaru 

9. MgA. Jurčík Vlastimil   hra na klavír 

10. Mgr. Jurčíková Taťána, Ph.D.  hra na klavír 

11. Kalousová Jana   Hra na housle, rodičovská dovolená 

12. Mgr. Kaňková Dana   výtvarný obor 

13. doc. PhDr. Kopecký Jiří, Ph.D. hra na klavír, hudební nauka 

14. Křivská Klára, DiS.   hra na housle a violu, rodičovská dovolená 

15. Bc. Kubová Petra   hra na klavír, rodičovská dovolená od 2. pololetí 

16. Mgr. Kučerová Zdeňka  hra na cimbál 

17. Kyncl Tomáš    sólový zpěv 

18. Málek Pavel, Dipl. um.  hra na trubku a zobcovou flétnu 

19. Bc. Mikulecká Marta   hra na klavír 

20. Mgr. Morávková Lada  hra na housle a violu 

21. Nešpoříková Michaela  hudební nauka 



4 
 
 

22. Neuhöferová Eva   taneční obor 

23. Mgr. Novotná Ludmila  hra na příčnou a zobcovou flétnu, sbor 

24. Mgr. Petruželková Kateřina  hra na klarinet, saxofon a zobcovou flétnu 

25. Plocková Martina   hra na klavír 

26. Saidl Karel    hra na bicí nástroje 

27. Syrková Veronika   hra na klavír 

28. Šafková Pavlína   hra na akordeon a klavír 

29. Šantrůček František   hra na zobcovou flétnu, trubku, tenor, pozoun a  

tubu 

30. Šilhánková Aneta   sólový zpěv, rodičovská dovolená 

31. Bc. Teplá Klára   hra na harfu a zobcovou flétnu 

32. Bc. et Bc. Turek Jan   hra na kytaru a loutnu 

33. MgA. Vávrová Eva    hra na klavír 

34. Vávrová Ilona    hra na klavír 

35. Mgr. Vedral Jiří    hra na kytaru 

36. Vepřeková Markéta   hra na klavír 

37. Vorbová Tereza   sólový zpěv 

38. Mgr. Voříšková Hana    výtvarný obor 

39. MgA. Zajíček Jiří   literárně-dramatický obor 

40. BcA. Zvěřina Josef   hra na housle 

 

Nepedagogičtí pracovníci:  

Faltysová Marcela 

Jiroušková Ilona 

Kašparová Mirka 

Němcová Ivana 

 
 

Škola měla ve školním roce 2021–2022 40 učitelů, z toho 39 učitelů interních (z toho 5 

učitelky na rodičovské dovolené /Jitka Balaštíková, Jana Kalousová, Petra Kubová, Klára 

Křivská, Aneta Šilhánková/ a 1 externí /Zdeňka Kučerová/): 

 Hudební obor – 35 učitelů 



5 
 
 

 Výtvarný obor – 2 učitelky 

 Literárně-dramatický obor – 1 učitel 

 Taneční obor – 2 učitelky 

Poměr pedagogických pracovníků – ženy a muži  

 

Řady1
0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

muži

ženy

30%

70%

muži ženy
Řady1 30% 70%  

 

4. Účast pedagogických pracovníků na DVPP 
 

Dalšímu vzdělávání pedagogických pracovníků věnuje škola velkou pozornost a zájemce  

o další studium podporuje. Výsledkem je pak zkvalitnění výuky, která se opírá o ty nejnovější 

poznatky. 

 

Mgr. Duspiva Milan 

Učitel koučem, celoroční kurz (Akademie Libchavy, říjen 2021 – duben 2022) 

Seminář koncertní fotografie (ZUŠ Choceň, 20. 1. 2022) 

Základy první pomoci pro zaměstnance škol a školských zařízení (ZUŠ Choceň, 19. 5. 

2022) 

 

Mgr. Filipová Ivona  

Systematické vedení týmu – září – únor 2022 (Dolní Libchavy) 

Seminář pro vedoucí pracovníky ve školství (Seč – Ústupky, 30. 9. - 1. 10. 2021) 



6 
 
 

Jak rozumět změnám v RVP – určeno vedení školy a koordinátorům ŠVP (online, lektor 

Mgr. Jana Kazíková, 5. 10. 2021)                                                                                                                                                                                                                                                          

 

Vokalsystem (Kostelecké Horky, Mgr. Kateřina Sluková, 11. 10. 2021)       

Dopady covidu na kulturu (NIPOS, online, 1. 12. 2021) 

Vzdělávání jako zbraň, cesta udržitelného rozvoje, osobní prosperita (Your chance – 

online, 24. 11. 2021) 

Celostátní vzdělávací setkání vedoucích pedagogických pracovníků ZUŠ (Praha Fakta – 

online, 2. 12. 2021) 

Seminář koncertní fotografie (ZUŠ Choceň, 20. 1. 2022) 

Ředitel lídrem –  říjen – březen 2022 (Dolní Libchavy) 

Základy první pomoci pro zaměstnance škol a školských zařízení (ZUŠ Choceň, 19. 5. 

2022) 

 

Mgr. Hofmanová Pírková Alena 

Seminář koncertní fotografie (ZUŠ Choceň, 20. 1. 2022) 

Základy první pomoci pro zaměstnance škol a školských zařízení (ZUŠ Choceň, 19. 5. 

2022) 

  

Hurychová Petra 

Seminář pro pedagogy prof. Ivana Klánského (ZUŠ Choceň, 21. 9. 2021) 

Webinář Ivo Kahánek: Jak z trémy udělat svého pomocníka (dostupné online na webu 

menart.cz, zakoupeno leden 2022) 

Základy první pomoci pro zaměstnance škol a školských zařízení (ZUŠ Choceň, 19. 5. 

2022) 

 

Charousová Ivana 

Základy první pomoci pro zaměstnance škol a školských zařízení (ZUŠ Choceň, 19. 5. 

2022) 

 



7 
 
 

MgA. Jurčík Vlastimil 

Seminář pro pedagogy prof. Ivana Klánského (ZUŠ Choceň, 21. 9. 2021) 

Webinář Ivo Kahánek: Jak z trémy udělat svého pomocníka (dostupné online na webu 

menart.cz, zakoupeno leden 2022) 

Základy první pomoci pro zaměstnance škol a školských zařízení (ZUŠ Choceň, 19. 5. 

2022) 

 

Mgr. Jurčíková Taťána, Ph.D.  

Seminář pro pedagogy prof. Ivana Klánského (ZUŠ Choceň, 21. 9. 2021) 

Webinář Ivo Kahánek: Jak z trémy udělat svého pomocníka (dostupné online na webu 

menart.cz, zakoupeno leden 2022) 

Seminář koncertní fotografie (ZUŠ Choceň, 20. 1. 2022) 

Základy první pomoci pro zaměstnance škol a školských zařízení (ZUŠ Choceň, 19. 5. 

2022) 

 

Mgr. Kaňková Dana 

Seminář koncertní fotografie (ZUŠ Choceň, 20. 1. 2022) 

Základy první pomoci pro zaměstnance škol a školských zařízení (ZUŠ Choceň, 19. 5. 

2022) 

 

doc. PhDr. Kopecký Jiří, Ph.D. 

Seminář pro pedagogy prof. Ivana Klánského (ZUŠ Choceň, 21. 9. 2021) 

Webinář Ivo Kahánek: Jak z trémy udělat svého pomocníka (dostupné online na webu 

menart.cz, zakoupeno leden 2022) 

Základy první pomoci pro zaměstnance škol a školských zařízení (ZUŠ Choceň, 19. 5. 

2022) 

 

Bc. Kubová Petra 

Seminář pro pedagogy prof. Ivana Klánského (ZUŠ Choceň, 21. 9. 2021) 

Webinář Ivo Kahánek: Jak z trémy udělat svého pomocníka (dostupné online na webu 

menart.cz, zakoupeno leden 2022) 



8 
 
 

 

Kyncl Tomáš 

Seminář koncertní fotografie (ZUŠ Choceň, 20. 1. 2022) 

Základy první pomoci pro zaměstnance škol a školských zařízení (ZUŠ Choceň, 19. 5. 

2022) 

  

Morávková Lada 

Seminář koncertní fotografie (ZUŠ Choceň, 20. 1. 2022) 

Základy první pomoci pro zaměstnance škol a školských zařízení (ZUŠ Choceň, 19. 5. 

2022) 

 

Bc. Nešpoříková Michaela 

Základy první pomoci pro zaměstnance škol a školských zařízení (ZUŠ Choceň, 19. 5. 

2022) 

 

Mgr. Novotná Ludmila 

Základy první pomoci pro zaměstnance škol a školských zařízení (ZUŠ Choceň, 19. 5. 

2022) 

 

Plocková Martina 

Studium konzervatoř Pardubice, obor Hra na klavír 

Základy první pomoci pro zaměstnance škol a školských zařízení (ZUŠ Choceň, 19. 5. 

2022) 

 

Saidl Karel 

Studium Muzikologie, Univerzita Palackého, Olomouc 

 

Syrková Veronika 

Základy první pomoci pro zaměstnance škol a školských zařízení (ZUŠ Choceň, 19. 5. 

2022) 

 



9 
 
 

Šafková Pavlína 

Webinář Ivo Kahánek: Jak z trémy udělat svého pomocníka (dostupné online na webu 

menart.cz, zakoupeno leden 2022) 

Studium konzervatoř Pardubice, obor Hra na klavír 

 

Šantrůček František 

Základy první pomoci pro zaměstnance škol a školských zařízení (ZUŠ Choceň, 19. 5. 

2022) 

 

Bc. Teplá Klára 

Online kurz moderní techniky ve skladbách pro zobcovou flétnu 2 (6. - 27. 10. 2021) 

Workshop s harfistou Viktorem Hortabanu - Příprava na koncert a jak pracovat s trémou 

(7. 5. 2022) 

Základy první pomoci pro zaměstnance škol a školských zařízení (ZUŠ Choceň, 19. 5. 

2022) 

 

Bc. et Bc. Turek Jan  

Základy první pomoci pro zaměstnance škol a školských zařízení (ZUŠ Choceň, 19. 5. 

2022) 

 

MgA. Vávrová Eva  

Seminář s klavíristou Ivanem Klánským (ZUŠ Choceň, 21. 9. 2021) 

Základy první pomoci pro zaměstnance škol a školských zařízení (ZUŠ Choceň, 19. 5. 

2022) 

Webinář klavíristy Ivo Kahánka o trémě (online, 15. 6. 2022) 

 

Vepřeková Markéta 

Studium konzervatoř Pardubice, obor Hra na klavír 

Základy první pomoci pro zaměstnance škol a školských zařízení (ZUŠ Choceň, 19. 5. 

2022) 

 



10 
 
 

Voříšková Hana 

Seminář koncertní fotografie (ZUŠ Choceň, 20. 1. 2022) 

Tvůj hlas – hlasová dílna, lektorka Ridina Ahmed, (Praha, 3. dubna 2022) 

Základy první pomoci pro zaměstnance škol a školských zařízení (ZUŠ Choceň, 19. 5. 

2022) 

 

Zajíček Jiří 

Seminář koncertní fotografie (ZUŠ Choceň, 20. 1. 2022) 

Základy první pomoci pro zaměstnance škol a školských zařízení (ZUŠ Choceň, 19. 5. 

2022) 

 

BcA. Josef Zvěřina 

Seminář koncertní fotografie (ZUŠ Choceň, 20. 1. 2022) 

Základy první pomoci pro zaměstnance škol a školských zařízení (ZUŠ Choceň, 19. 5. 

2022) 

 

5. Organizace oborů, přehled učebních plánů  

 

Přehled oborů základního uměleckého vzdělávání: 

 

 Škola ve školním roce 2021–2022 nabízela výuku ve všech čtyřech oborech – 

hudebním, výtvarném, tanečním a literárně dramatickém. ZUŠ navštěvovalo celkem 542 

žáků. 

 Hudební obor navštěvovalo 323 žáků. Taneční obor navštěvovalo 75 žáků, výtvarný 

obor 111 žáků a literárně dramatický 20 žáků.  

 



11 
 
 

Hudební obor: 

Předmět počet žáků 

Hra na klavír 99 

Hra na akordeon 5 

Hra na housle 33 

Hra na violu 1 

Hra na violoncello 9 

Hra na kontrabas 1 

Hra na cimbál 2 

Hra na kytaru 64 

Hra na harfu 9 

El. kytara 1 

Hra na zobcovou flétnu 24 

Hra na příčnou flétnu  10 

Hra na klarinet 6 

Hra na saxofon 1 

Hra na trubku 10 

Hra na lesní roh 1 

Hra na pozoun 1 

Hra na tenor 5 

Hra na tubu 2 

Hra na bicí nástroje 10 

Sborový zpěv 13 

Sólový zpěv 26 

Přípravný sborový zpěv 3 

* údaje ke 30. 9. 2021 

6. Údaje o přijímacím řízení 
 
Přijímací řízení proběhlo v následujících termínech: 

1. 5.  - 5. 6. 2022 – do hudebního oboru formou individuálních konzultací 

2. 6. - 3. 6. 2022 – do výtvarného oboru 

8. 6. 2022 – do literárně dramatického oboru 

17. 6. 2022 – do tanečního oboru 



12 
 
 

7.  Výsledky vzdělávání žáků  

 

Absolventi ZUŠ 2021–2022 

 

Hudební obor I. stupeň: 

 Bartoňová Zuzana 

 Bienová Aneta 

 Borovec Šimon 

 Hanusová Zuzana 

 Hofman David 

 Jiruf Matěj 

 Kadlecová Marie 

 Kavalíková Aneta 

 Kubový Kryštof 

 Kučerová Tereza 

 Lásková Veronika 

 Musilová Tereza 

 Paďour Kryštof 

 Pavliš Jan 

 Pavlišová Sára 

 Pokorný David 

 Šír Adam 

 Tomášová Magdaléna 

 Vanický Sebastian 

 Zeman Vít 

 

Hudební obor II. stupeň: 

 Klasová Barbora 

 Papoušková Amálie 

 Pirochta Petr 

 

Taneční obor I. stupeň: 

 Diblíková Klára 

 Eliášová Jana 



13 
 
 

 Komárková Anna 

 Králová Eliška 

 Lorencová Natálie 

 Roušarová Marie 

 Šmerdová Nella 

 

Výtvarný obor I. stupeň: 

 Kubíček Filip 

 Malá Kateřina 

 Mocek Jáchym 

 Novotná Zara 

 

Literárně dramatický obor I. stupeň: 

 Fraňková Adina 

 Konečná Kateřina 

 Kučerová Justýna 

 

Učební plány ZUŠ: 

Ve školním roce 2012–2013 začal 1. září platit Školní vzdělávací program pro všechny 

přípravné a první ročníky všech oborů. Ve školním roce 2018–2019 se podle ŠVP vzdělávali již 

všichni žáci ve všech ročnících a oborech.  

 

Žáci ZUŠ 2020–2021  

Žáci přípravných ročníků nejsou klasifikováni.  

Obor Celkem Vyznamenání Prospěl Neprospěl Ostatní 

hudební 333 273 14 1 45 

literárně - dramatický 20 13 5 1 1 

taneční 61 56 0 0 5 

výtvarný 105 82 0 0 23 

Celkem 519 424 19 2 74 

 
 



14 
 
 

8. Úspěchy žáků v přijímacím řízení na vyšší typ školy 
 
Ve školním roce 2021/2022 žádný žák nevykonal přijímací řízení na vyšší typ školy 
s uměleckým zaměřením.  
 

9. Organizace soutěží a přehlídek  
 

Letošní rok se naše ZUŠ zúčastnila soutěže ZUŠ v oborech hra na klarinet, hra na žesťové 
dechové nástroje, hra na bicí nástroje, ve zpěvu a v komorní hře s cimbálem, a tanci. Měli 
jsme reprezentanty i na pěvecké soutěži E. A. Poe’s Raven a v celostátní soutěži scénického 
tance. 

22. 2. v Letohradě proběhla soutěž v žesťových nástrojích, kde jsme měli tři zástupce, a 24. 2. 
v Žamberku, kde nás reprezentovali dva zástupci ve hře na klarinet. Umístění byla 
následující:  

František Zandler ve hře na trubku získal 1. cenu s postupem do krajského kola.  
Michael Málek ve hře na trombon získal 1. cenu s postupem do krajského kola.  
Ondřej Vašina ve hře na tubu získal 1. cenu s postupem do krajského kola.  
Anna Martinková ve hře na klarinet získala 3. cenu.  
Martin Šimek ve hře na klarinet získal 3. cenu.  
 
Okresní kolo soutěže ve zpěvu se konalo 9. 3. ve Vysokém mýtě. Měli jsme tam čtyři 
zástupce, kteří se umístili následovně: 
Barbora Teplá získala v I. kategorii 1. cenu a zvláštní cenu za procítěný projev. 
Sofie Slezáková získala v I. kategorii 2. cenu. 
Ellen Šponarová získala v I. kategorii 2. cenu. 
Daniela Janečková získala v X. a) kategorii 3. cenu.  
 
V úterý 22. 3. se konalo v Chocni v Panském domě okresní kolo soutěžní přehlídky ZUŠ 

v tanci. Naše ZUŠ tuto soutěž organizovala, za což patří velký dík především vedoucí našeho 

tanečního oboru Aleně Hofmanové Pírkové. V poměrně velké konkurenci nás reprezentovalo 

celkem 5 choreografií.  

Stříbrné pásmo získala  choreografie Je tu stále veselo  (Dětská taneční tvorba) - žákyně do 

12 let. 

Stříbrné pásmo získala choreografie Paleta barev (Dětská taneční tvorba) - žákyně do 12 let. 

Zlaté pásmo s postupem získala choreografie Sestry (Taneční tvorba a improvizace) - žákyně 

do 16 let (sestry Novákovy). 

Zlaté pásmo s postupem získala choreografie V naději, beznaděj (Taneční tvorba  

a improvizace) - žákyně do 16 let. 

Stříbrné pásmo získala choreografie (Ne)bojíš se? (Taneční tvorba a improvizace) - žákyně do 

16 let. 

 



15 
 
 

5. 4. 2022 proběhlo finále soutěže E. A. Poe´s Raven, Rabe Ralph, je to soutěž ve zpěvu  

a recitaci v anglickém a německém jazyce. Soutěž probíhala v sále pardubické radnice a byla 

pořádána organizací JUKON a LV ve spolupráci s British Centre a SPŠE Pardubice. V letošním 

roce byla soutěž poprvé organizována jinak. Soutěžící poslali nahrávku a porotci vybrali 

v každé kategorii 6 soutěžících, kteří pak soutěžili ve finále v dané kategorii. Ze základní 

umělecké školy Choceň do finále postoupili Jiří Kučera, Tobiáš Březina, Nela Mikulecká, 

Daniela Janečková a Tereza Kučerová. 

 

Tobiáš Březina získal v kategorii sólový zpěv v anglickém jazyce do 15 let 1. cenu. 

 

Daniela Janečková získala v kategorii sólový zpěv v anglickém jazyce nad 15 let 2. cenu. 

 

Tereza a Jiří Kučerovi získali v kategorii zpěv skupin v anglickém jazyce do 15. let 1. cenu. 

 

Tereza Kučerová získala v kategorii sólový zpěv v anglickém jazyce nad 15 let zvláštní cenu 

poroty. 

 

Dne 6. 4. proběhlo ve Vysokém Mýtě krajské kolo ve hře na dechové a bicí nástroje.  

František Zandler ve hře na trubku získal 1. cenu.  

Michael Málek ve hře na trombon získal 1. cenu.  

Ondřej Vašina ve hře na tubu získal 1. cenu.  

Tomáš Voborník získal v krajském kole 3. cenu v VII. kategorii v sólové hře na bicí soupravu. 

 
7. 4. vyrazili opět naše tanečnice a to tentokrát na krajskou přehlídku scénického tance do 

Ústí nad Orlicí. Choreografie Pořád nás to baví získala přímý postup do Celostátní přehlídky 

dětských skupin scénického tance v Kutné Hoře, které se konalo 21. 5. 

 
Dne 12. 4. proběhlo v Pardubicích krajské kolo soutěže ve hře na cimbál a v komorní hře  

s cimbálem. 

Jana Kučerová získala ve hře na cimbál 1. místo. 

Cimbálová muzika získala v komorní hře 1. místo. V cimbálové muzice hrají tito žáci: Ema 

Viktorie Bláhová, Johana Borovcová, Jiří Kučera, Zdeňka Kučerová, Tereza Kučerová, Jana 

Kučerová, Nela Polednová, Oliver Meňház a Adéla Vraspírová.  

 
26. a 27. dubna se v Poličce konala celostátní přehlídka Mládí a Bohuslav Martinů. Soutěžit 
mohli žáci v sólovém zpěvu a ve hře na dechové nástroje. Naši žáci se účastnili soutěže  
v sólovém zpěvu. 
 
Michaela Antošová získala v kategorii 11-12 let zlaté pásmo. 
 
Sofie Slezáková získala v kategorii 7-8 let zlaté pásmo a vystoupila na Koncertě vítězů. 
 



16 
 
 

Barbora Teplá získala v kategorii 7-8 let zlaté pásmo. 
 
Tobiáš Březina získal v kategorii 13-14 let získal bronzové pásmo a zvláštní cenu 
temperamentní a radostný projev ze zpěvu. 
 
26. 4. se konalo krajské kolo soutěžní přehlídky ZUŠ v tanci. Obě choreografie z naší školy – 
Sestry a V naději, beznaděj získali 1. místo s postupem do celostátní přehlídky v Karlových 
Varech, které již bylo nesoutěžní a proběhlo 3. – 5. 6. 
 
 

10. Akce organizované školou, mimoškolní aktivity, veřejná činnost 
 

Srpen 

20. 8.  Pá  17.00  Provozní porada 

 

Září  

8. 9.  St 19.00 Koncert Prague cello quartet v Panském domě 

Potenciál urbanistického rozvoje města - hudební doprovod pro akci města  

16. 9. Čt    18-18.30 Muzejní noc 

21. 9. Út 17.00 Koncert + seminář Klánský 

24.-26.9. Pá-Ne LDO Soustředění 

26. 9.  Ne  Koncert k výročí 100. narození pana Horníčka 

28. 9.  Út  Státní svátek 

   Vystoupení dechového a pěveckého oddělení na Ostrově - Foodfest 

 

Říjen  

2. 10.  So 18.00 Vystoupení v rámci oslav OA; Dixieland + Pěvecké oddělení 

9. 10.  So 18.00 Premiéra – Tomáš Hanzlík 

12. 10.  Út 17.30 Interní hodinka v sále ZUŠ 

13. 10.  St 8.30  Umělecká rada 

  9.30  Provozní porada 

24. 10. Ne 13.00 Výstava žáků 

16.00 Divadelní představení – sál TO (Voříšková) 

26. 10.  Út 17.00 Interní hodinka v Brandýse 



17 
 
 

  17.00 Kantorský Dixieland – Muzeum, oslava 15 let 

27.-29. 10. St-Pá Podzimní prázdniny + Státní svátek 

 

Listopad 

5. 11. Pá 19.30 Pěvecká přehrávka, Kaple 

10. 11. Po 17.30 Interní hodinka v sále ZUŠ 

12. 11. Pá 19.30 Pěvecká přehrávka – kaple 

14. 11. Ne 17.00 Divadelní představení  

17. 11. St  Státní svátek  

18. 11. Čt 18.00 Podzimní koncert v sále ZUŠ 

21. 11. Ne 17.00 Divadelní představení 

22. 11. Po 17.00 Interní hodinka v Brandýse 

28. 11. Ne 16.00 Benefiční adventní koncert v Zámrsku 

 

 

Prosinec 

Kvůli epidemiologické situaci byly všechny akce v prosinci zrušeny 

21. 12.   Vánoční koncert online 

23. 12. - 2. 1.   Vánoční prázdniny 

 

 

Leden 

8. 1.  So  Workshop tanečního oddělení 

  16.00 Absolventský koncert Terezy Kučerové - cimbál 

12. 1. St  8.30 Umělecká rada 

  9.30  Pedagogická a provozní porada 

17. 1. Po 17.30 Interní hodinka v sále ZUŠ 

26. 1. St  Pololetní koncert online 

 

Únor 

4. 2.  Pá  Pololetní prázdniny 



18 
 
 

8. 2. Út 17.30 Interní hodinka v sále ZUŠ 

21. 2. Po 9.30 Harfový workshop s Hedvikou Moussa-Bacha 

  18.00 Koncert Duo Beautiful Strings 

28. 2. - 6. 3.  Jarní prázdniny 

 

Březen 

17. 3. Čt 18.00 Interní hodinka v sále ZUŠ 

21. 3. Po 17.00 Interní hodinka v Brandýse 

22. 3. Út 13.30 Okresní kolo soutěžní přehlídky tanečního oboru, Panský dům 

24. 3. Čt 18.00 Koncert učitelů 

 

Duben 

4. 4. Po 17.30 Interní hodinka v sále ZUŠ 

7. 4. Čt  Krajská přehlídka dětských skupin scénického tance, Ústí nad Orlicí 

10. 4.  Ne 15.00 Výstava žáků Hanky Voříškové 

11. 4. Po 17.30 Jarní koncert v sále ZUŠ 

13. 4. St 9.30 Provozní porada 

14. 4. Čt  Velikonoční prázdniny 

15. 4. Pá  Státní svátek 

18. 4. Po  Velikonoční pondělí 

15. a 19. 4. Pá+Út  Přijímací řízení Brandýs 

20. 4. St dopol. Koncerty pro MŠ 

23. 4. So 16.00 Koncert hudebních rodin 

26. 4. Út 17.00 Interní hodinka v Brandýse 

   Krajské kolo soutěžní přehlídky tanečních oborů, Ústí nad Orlicí 

 

Květen 

1. 5.  ne  Státní svátek 

  14.00 Dechovka na zámku 

2. 5. Po 18.30 Interní hodinka, sál  

5. 5. Čt 18.00 Interní hodinka v sále ZUŠ 



19 
 
 

6. 5. Pá 18.30 Absolventský koncert, sál 

7. 5. So 9.00 focení Absolventů na tablo 

8. 5.  ne  Státní svátek 

   Výstava žáků Dany Kaňkové 

9. 5.  Po 17.30 Koncert studentů konzervatoře, sál  

12. 5. Čt 18.00 Vernisáž absolventů, hlavní schodiště 

15. 5. Ne 14.00 Hudebně poetický večírek 

16. 5. Po 18.00 Absolventský koncert v sále ZUŠ 

18. 5. St 9.30  Pedagogická a provozní porada 

19. 5. Čt 18.00 Koncert Cantus, 30. výročí, nádvoří 

20. 5.  Pá 17.00 Interní hodinka v Brandýse 

22. 5. Ne  Výstava žáků a absolventů 

  13.00 Hudební procházka, ZUŠ Open 

23. 5. Po 18.00 Absolventský koncert v sále ZUŠ 

29. 5. Ne 14.00 Jazzfest, nádvoří 

30. 5. Po 18.00 Absolventský koncert žáků Petry Hurychové, sál 

 

 

Červen 

30. 5. – 3. 6. Po-pá Postupové zkoušky 

2. – 3. 6. Čt,Pá Přijímací řízení VO 

3. – 5. 6. Pá-Ne Amosův Brandýs 

3. 6. Pá 17.30 Harfový absolventský koncert 

6. 6. Po 18.00 Absolventský koncert, sál 

9. 6. Čt 18.00 Závěrečný koncert v sále ZUŠ 

13. 6.  Po 18.00  Žákovský koncert v Brandýse 

15. 6.  St 18.00 Koncert M. Sekera + J. Meduna 

19. 6. Ne 18.00 Den hudby, nádvoří 

20. 6. Po  Skorofestival/TanecPraha 

23. 6. Čt  Skorofestival/TanecPraha 

27. 6. Po 18.00 Koncert na nádvoří 



20 
 
 

 

11. Spolupráce s jinými zařízeními a organizacemi 
 

Škola spolupracuje celoročně na plánování i realizaci kulturního dění s Městem 

Choceň. Žáci i učitelé účinkují na různých akcích města (různé produkce na náměstí, v parku 

apod.), ale také v okolí (kulturní vystoupení při mezinárodní soutěži „Komenský a my“            

v Brandýse nad Orlicí).  Žáci spoluúčinkují i na akcích dalších městských organizací.   

 
Spolupráce  

Město Choceň – čtení jmen obětí holokaustu 

Brandýs nad Orlicí – oslava Ámosův Brandýs 

ZUŠ Vysoké Mýto – Taneční vystoupení 

12. Propagační činnost 
 

Škola prezentuje svoji činnost na webových stránkách www.zus-chocen.cz  

a pravidelně o svých aktivitách informuje v místním měsíčníku Choceňském zpravodaji nebo 

v dalších periodikách okresního formátu.  Jednotlivé akce jsou avizovány též prostřednictvím 

plakátů.  

Dále se škola prezentuje na Youtube kanále „Základní umělecká škola Choceň“, kam 

umisťuje propagační videa a záznamy z koncertů a sólových výkonů našich žáků a od 

letošního roku má i své Facebookové stránky, kde zveřejňuje pozvánky na akce ZUŠ apod.  

Nejlepší vizitkou naší práce je její kvalita, kterou veřejnost dokáže ocenit.  

13. Informace o odloučených pracovištích 
 
Odloučené pracoviště ZUŠ v Brandýse nad Orlicí navštěvovalo ve školním roce 2021 - 2022 
celkem 38 žáků (z toho PS/1,2 - 5 žáků). 
Výuka probíhala v těchto oborech: hra na housle, klavír, kytaru, zobcovou flétnu, příčnou 
flétnu, sólový zpěv, lesní roh a trubku. 
 
Pedagogičtí pracovníci: Ivana Charousová – hra na kytaru, vedoucí odloučeného 
pracoviště 
    Tomáš Kyncl – PHV, HN, sólový zpěv 



21 
 
 

    Pavel Málek – hra na zobcovou flétnu, lesní roh, trubku 
    Marta Mikulecká – hra na klavír 
    Lada Morávková – hra na housle 
    Ludmila Novotná – hra na příčnou flétnu 
    Martina Plocková – hra na klavír 
    
Nepedagogičtí pracovníci: Ilona Jiroušková – uklízečka 
 
Akce:  Interní hodinky – 26. 10. 2021, 25. 1., 15. 3, 21. 3., 26. 4., 18. 5., 24. 5. 2022 
  Vánoční besídka – 13. 12. 2021 
  Komenský a my – 23. 3. 2022 (žáci uč. Morávkové) 
  Vítání občánků a Den matek v Podlesí – 24. 4. a 8. 5. 2022 (žáci uč. 
Charousové) 
  Závěrečný žákovský koncert – 13. 6. 2022 
  
 
Žáci odloučeného pracoviště účinkovali na koncertě v Chocni ve smyčcovém souboru 
(uč. Morávkové).  
 

14. Ekonomické údaje 
 
                                                                                                                                                      v tis. Kč 

 r. 2021 r. 2020 r. 2019 Index 2021/2020 

výdaje hrazené prostřednictvím 

krajských normativů 
15544 14539 11924 107 

 z toho: mzdové výdaje 11649 10867 8875 107 

             odvody  3895 3672 3049 106 

             soutěže 0 0 0 X 

úplata za vzdělávání 1343 1539 1467 87 

investiční výdaje 0 0 0 X 

provozní výdaje 1043 1450  3030 72 

z toho: pomůcky a vzdělávání             154 156 149 99 

            materiál  125 259 212 48 

            energie 345 209 324 165 

            opravy, cestovné 39 125 317 31 

            služby 380 360 372 106 

Upravit index 



22 
 
 

 

Nárůst indexu 2021/2020 ve mzdových výdajích je způsoben změnou nařízení vlády, kdy 

došlo k nárůstu platových tarifů u všech pedagogických zaměstnanců od 1. 1. 2021. 

 

Provozní výdaje v roce 2021 byly oproti roku 2020 nižší, a to především z důvodu omezeného 

provozu při online výuce z důvodu covidových nařízení. Ušetřilo se především na materiálu, 

opravách a cestovném. Ve větším měřítku se nakupovali učebnice a pomůcky pro žáky. Větší 

výdaje jsme měli za spotřebu energií, protože v r. 2021 byl provoz pouze omezen. Na rozdíl 

od r. 2020, kdy byla mnohem nižší spotřeba z důvodu uzavření školy.   

 

Výdaje školy tvoří dvě hlavní skupiny: 

 

a) prostředky na platy, které jsou financovány prostřednictvím krajských normativů  

ze státního rozpočtu. Normativ se odvíjí od počtu žáků. Počet našich žáků je závazně 

stanoven MŠMT na 560 dětí. 

b) prostředky na provoz, ty si škola hradí plně z vlastní režie. Finance získává největší měrou 

z úplaty za vzdělávání žáků, dále z provozního příspěvku od Města Choceň a případně  

i ze sponzorských darů. Přednostně je financováno pořizování pomůcek na jednotlivé obory  

a další vzdělávání pedagogických i nepedagogických zaměstnanců školy. Největší provozní 

výdaje tvoří služby a energie. 

 

15. Závěr 
 
Ani v letošním školním roce jsme se nevyhnuli s problémy spojenými s covidovými 

opatřeními. Do začátku prosince sice probíhaly interní hodinky, koncerty i třídní přehrávky 

(s veškerými platnými hygienickými pravidly), posledním koncertem kalendářního roku byl 

Benefiční koncert v Zámrsku. Ostatní vánoční akce jsme byli nuceni zrušit, ani ples v letošním 

roce neproběhl. Pevně věříme, že příští školní rok již bude probíhat tak, jak jsme byli vždycky 

zvyklí.  

Během školního roku k nám do týmu přišla paní učitelka Veronika  Syrková (učitelka hry  

na klavír), převzala část úvazku za paní učitelka Petru Kubovou, která odešla v měsíci březnu 



23 
 
 

na mateřskou dovolenou.  V srpnu 2022 učitelský sbor ještě opustily paní učitelky Tereza 

Vorbová (hudební obor – sólový zpěv) a Eva Neuhöferová (taneční obor).  

Od loňského roku jsme změnili způsob hodnocení žáků, ve kterém budeme nadále 

pokračovat. Jsou možné oba způsoby hodnocení ve všech oborech a předmětech. Učitelé 

mohou žáky hodnotit buď známkou, nebo slovně.  

V únoru 2022 škola požádala o Evropskou dotaci z Programu rozvoje venkova. Dotace byla 

schválena a z prostředků dotace bylo pořízeno vybavení potřebné k akcím na nádvoří zámku.  

Žádost o dotaci byla podána ve spolupráci s MAS NAD ORLICÍ, o.p.s., název projektu je 

Vybavení pro kulturní akce pořádané na nádvoří zámku. V rámci tohoto projektu byly 

pořízeny slunečníky, stojany na slunečníky, fotoaparát s objektivem a stativem, ozvučovací 

systém, lavice a stoly.  V červnu 2022 byla dotace schválena. V rámci projektu Vybavení pro 

kulturní akce pořádané na nádvoří zámku proběhly tyto akce: 19. 6. 2022 - Den hudby, 23. 6. 

2022 Skorofestival tance a hudby a 27. 6. 2022 Koncert smyčcového oddělení na nádvoří. 

Děkujeme také MAS NAD ORLICÍ za zakoupení nábytku do učebny hudební nauky a to  

v rámci projektu MAS Proměny v naší škole.  

ZUŠ Choceň se také spolupodílela na organizaci akce v Brandýse nad Orlicí Amosům Brandýs, 

která se konala od 3. do 5. června 2022. Na akci se představil téměř celý hudební obor.   

 



24 
 
 

16.  Přílohy 
 

    
 

Krajské kolo soutěže ve hře na cimbál, ZUŠ Pardubice, 12. 4. 2022 
 

 
 

Pěvecká soutěž Mládí a Bohuslav Martinů, ZUŠ Polička, 26. 4. 2022 



25 
 
 

  
 

Absolvenstký koncert. sál ZUŠ Choceň, 23. 5. 2022 
 

 
 

Absolvenstký koncert, sál ZUŠ Choceň, 6. 6. 2022 



26 
 
 

 
 

Okresní kolo soutěže ve zpěvu, ZUŠ Vysoké Mýto, 9. 3. 2022 
 

 
 

Koncert a workshop Dua Beautiful Strings, 21. 2. 2022 
 


